beraverunt veneno interficere medielatem flliorum, ex.... defectu viclualium et

stimma calamitate et egestate — Circostanze da notarsi pel valore intrinseco.

« 6. Maggio — Pel Stendardo donato all' armata navale sul lago di Garda

specifica sottoscritta da Andrea Caprioli, e da Galeotto de Salis Deputati dal

Consiglio a farlo eseguire cioè a »

M.r° Antonio da Cremona merzadro per braccia 18 l/i de Bocacino a

soldi S al braccio L. 7: 8

Item per 1 onza de Reffo infondut » — 3

« 1 braccio de Canevazzo (M.« 0,674,per tele e panni) » — 3

Item per braccia 7 quarte 3 de franza de seta de colori

(Metri 0,64, per la seta) » 7: 17: 6

Item per braccia 1 de bocatino rosso » — 15

Item per onze 1 de Beffo rosso » — 2

Jacobo de Soldo speciaro, pro Ceutenar.° 2 de oro fino e

foy 12 cimi verderamo » 7: —

Lire 23: 8: 6

Al Pittore Cristoforo Scrosato e. s. ■pro pictura et argento L. 19: 8

e 17 Giugno. — Fiat buleta de Libris 67. 11.4 (ai due eletti a compe

rare il dono al Co. Francesco Sforza) quae res fuerunt infrascta8 per eos

empte, et in Consilio recitate et approbate.

A Dominico de Francis de Calvisano, forme X. Casei veteris de pensi-

bus X. libris 22. pro sold. 53. pro pense L. 28: 16 —

Item a Petro de Leno speciario, Dopleri, 18, et Candelotti

62 de pensibus 1. libr. 22 pro sol. 6: 6 pro libra . ...» 15: 5: 6

Item a supra scripto Scatole 20 Confectionis de Zucaro

Pens. 1. lib. 6. on«. V. pro sold. 14: pro libra i » 21: 19: 10

Item pro scatolis 20 » 1:

Item pro 1. capsa in qua repositae fuerunt ss.'» sold. . » — 10: —

Iu sminuii librarum 67: 11: 4

26
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1440. 21■ Giugno — Gosio de Burgo S. Alexandri qui sociavit plaustrum

vini et reliq. donor. donand. Illustri Comiti (Sforza) de Brixia usque Of-

fanengum cum quinque sociis fiat buletade L. 10 pro eorum mercede laboris.

< 6 Lug. — Fiat buletta Sp.u Doct." D. Joanni de Antegnate Advoc.

Com. et sociis, che presentarono il dono al Conte Sforza, e che impiegarono

sei giorni, e soldi 24. donentur 3 tubetis qui sociavernnt dictum exenium

honorifice.

— Fiat buleta pel dono sud.1' , approvato dal Consiglio, il quale hic de-

scripsi ad futurorum memoriam et evidentiam veritatis de verbo ad verbum.

Spesa falla per mi Bartol.'° Bolgaro massarolo.... per lo dono fatto alo

III.9 Conte Francesco per la Comunità de Bressa.

Polo Soyaro de avere per cararo 1. zerle 1. sequie 1. de Vernaza pro

libris 30 per cararo. (Ogni carro 12 zerle) . . . L. xxxni. sol. ij. d. vi